[image: image1.jpg]

ПОЛНОВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

            09.01.2024                                              №3
с.Полново
О создании постоянно действующей инвентаризационной комиссии

В соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402 – ФЗ «О бухгалтерском учёте», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 июня 1995 года «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств», в целях выявления фактического наличия имущества, сопоставления с данными бюджетного учета и проверкой полноты отражения в нем обязательств:
1. В целях подведения итогов проведения инвентаризации создать постоянно действующую комиссию по проведению инвентаризации в составе:
Председатель комиссии:
Главный специалист Полновского территориального отдела- Е.М.Михайлова
Члены комиссии:
Заведующая отделом централизованной бухгалтерией- Галактионова И.С.
Главный специалист- Зорина Е.Ю.
Ведущий служащий- Голубева Н.Б.
2. Возложить на постоянно действующую инвентаризационную комиссию следующие обязанности:
- проводить инвентаризацию ежегодно (в т. ч. обязательную) в соответствии с графиком проведения инвентаризаций;
- обеспечивать полноту и точность внесения в инвентаризационные описи данных о фактических остатках основных средств, материальных запасов, товаров, денежных средств, других активов и обязательств;
- правильно и своевременно оформлять материалы инвентаризации.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     Главный специалист Полновского
    территориального отдела                          Е.М.Михайлова